Pada prasasti Pandak Bandung (993 Saka/

1071 Masehi) muncul untuk pertama kali istilah–

istilah empat kasta, yang tertulis di lembar VIa

baris 2 ... “brahmana, ksatriya, wesya, sudra,

hadyan hulun laki wadwan grahasta wiku

nayaka”, yang berarti “brahmana, ksatriya,

wesya, sudra, majikan, budak/hamba laki-laki